
“Raindrop” lamely

“TowerPump®” lamely

PROFIL 60

“Dvousměrné zvlněné” lamely

MICHELIN
patent

MICHELIN
patent

MICHELIN
patent

RECAMIC, exkluzivní řešení

1

2

3

RECAMIC běhouny s křidélky
1

2
3

23, Place des Carmes - 63040 Clermont-Ferrand - France
www.recamic.com

• Mají kulatý kapkovitý tvar, objeví se když jsou bloky běhounu na dvě třetiny
opotřebované, takto se vytvoří nové hrany a drážky, které dávají opotřebované pneumatice 
bezkonkurenční přilnavost a jízdní vlastnosti.

Recamic S60
Konvexní 
běhoun

Standardní 
Běhoun

• Pro lepší přilnavost na kluzkém povrchu vozovky.
• Tyto lamely jsou navrženy tak, aby uložili do sebe všechno to co, přichází

do styku s kontaktní plochou pneumatiky. Jsou válcovitého tvaru a působí
jako miniaturní čerpadla.

Snižuje zahřívání v oblasti ramen.

Tvar vytvořený tak, aby pneumatika byla co nejméně opotřebovaná
a zároveň aby se zvýšila její odolnost vůči smýkání

Tenčící se tloušťka pro optimální pružnost:
• zajišťuje vynikající přizpůsobení tvaru pneumatiky
• snižuje riziko zadržování vzduchu v oblasti ramen

Větší délka postranních křídel:
• rozložení sil
• odolnost vůči smýkání
• vynikající vzhled

Rovné lamely“Dvousměrné zvlněné” lamely 

Ostatní běhouny s 
křidélkami

od našich konkurentů

Profi l Recamic 

BEZKONKURENČNÍ ODOLNOST NÁPRAV PŘÍVĚSU VŮČI SMÝKÁNÍ.

Dvousměrné lamely se při namáhání vzájemně blokují a stabilizují
tak celý blok dezénu (zrychlování, brzdění).
Ohebné rovné lamely způsobují nepravidelné opotřebení dezénu.
Dvousměrné zvlněné lamely tento jev minimalizují: významně snižují příčiny 
nepravidelného opotřebení dezénu a prodlužují
životnost pneumatiky.
Tyto přednosti zvlněných lamel se také rozpoznají značnou
stabilitou v zatáčkách.

KATALOG PRODUKTŮ RECAMIC 
DÁ

LN
IČ

NÍ
PR

OVOZ

MĚSTSKÁKÁK DOPRAVAVA AVAV

SMÍŠENÝ PROVOZ

SILNIČNÍ PROVVOZ

C
O

A
C
H-IN

TERCITY

C
B

 C
Z

 1
7/

M
06

 -
  

  
  

  
  

  
  

C
le

rm
on

t-
F

er
ra

nd



DOPORUČENÍ PRO
PNEUMATIKY 
RECAMIC

Montujte pneumatiky Recamic
na hnací nápravy motorových vozidel.

Pneumatiky Recamic můžou být
montované na všechny nápravy na
návěsech a přívěsech.

XDS M+S

ŘIDIČ

ŘIDIČ

ŘIDIČ VÍCEÚČELOVÉ

ŘIDIČ ŘIDIČ ŘIDIČ

ŘIDIČ

ŘIDIČ ŘIDIČ VÍCEÚČELOVÉ VÍCEÚČELOVÉ

VÍCEÚČELOVÉ

VÍCEÚČELOVÉ VÍCEÚČELOVÉ

ŘIDIČ PŘÍVĚS

PŘÍVĚSPŘÍVĚS PŘÍVĚS PŘÍVĚS

PŘÍVĚS PŘÍVĚS PŘÍVĚS

XDA2 Energy M+S

S60 XDA2 Energy M+S

XDY4 M+S

Provoz ve městě s častými rozjezdy a 
brzděním (městské a linkové autobusy,
svoz odpadu, čisticí vozy atd.)

• Větší vzdálenosti na silnicích I. a II. třídy s vyššími nároky na brzdění a akceleraci
• Přeprava na kratší vzdálenosti s častými rozjezdy a brzděním
• Místo nakládky a vykládky s mírně agresivním povrchem
• Náročné klimatické podmínky (déšť, sníh, námraza)

• Velké vzdálenosti na dálnicích a silnicích pro motorová vozidla
• Nižší nároky na akceleraci a brzdění

   • Větší vzdálenosti na silnicích I. a II. třídy s vyššími nároky
   na brzdění a akceleraci
• Přeprava na kratší vzdálenosti s častými rozjezdy a brzděním

• Použití na krátké vzdálenosti a na všech typech silnic, zejména při částečném provozu na stavbách a v terénu
• Složité podmínky přístupových cest pro nakládku a vykládku
• Záběr na agresivním, nezpevněném povrchu

MĚSTSKÁ DOPRAVA

SILNIČNÍ PROVOZ

DÁLNIČNÍ PROVOZ

COACH-INTERCITY TRANSPORT

SMÍŠENÝ PROVOZ

Technologie skupiny  Michelin je dokonale přizpůsobena ke každému typu použití

ŘADA RECAMIC

ŘIDIČ

XZA M+S XZA B M+S XTA2 B Energy
XTA M+S

XTA B M+S
XTA2 B M+S

XDY3 M+S
XZY2 M+S

XZY2 B M+S
XZH M+S

XZU3 M+SXDA4S M+S

XZH B M+SXZY B M+S XZY3 B M+S
XTY M+S

XTY B M+S

MULTIWAY D M+S XDE2 LT M+S
XDE2+ M+S

XDE2+MT M+S
XW4S M+S

S60 XW4S M+S

XDW Ice Grip M+S

PŘÍVĚS

MULTI 
WINTER T M+S

XZA2 B Energy  M+S

S60 XZA2 B Energy  M+S

SPECIALISTÉ
NA ZIMU

VÍCEÚČELOVÉ PŘÍVĚS PŘÍVĚS

XZE2 M+S
XTE2 B
XTE2 B M+S

PŘÍVĚS

MULTI T M+S

Specifická směs
pryže pro každý

druh provozu
znamená optimální
kilometrový výkon.


